Spørgeskema til 
danske interesseorganisationer

1. Hvad er organisationens navn?  __________________________________________

2. Arbejder organisationen for at påvirke de følgende forhold? Rækkeprocent
Sæt ét kryds i hver linje
	
	I høj grad
	I nogen grad
	Lidt
	Slet ikke

	Befolkningens holdninger (N=1.075)…………..............
	29,7
	36,6
	22,2
	11,5

	Mediernes dagsorden (N=1.073)...………………………..
	29,6
	35,7
	24,7
	10,0

	Den politiske dagsorden (N=1.077)...…………………….
	44,7
	30,2
	17,5
	7,6

	Love eller folketingsbeslutninger (N=1.077)……………..
	42,3
	29,7
	19,2
	8,7

	Administrative bekendtgørelser eller cirkulærer (N=1.070)
	33,5
	32,0
	20,7
	13,8

	Den offentlige forvaltnings beslutninger (N=1.068)……

	29,1
	32,5
	22,7
	15,7


Har De svaret ”slet ikke” til alle de ovenstående spørgsmål, er spørgeskemaet ikke relevant for Deres organisation. Det er vigtigt, at de alligevel returnerer spørgeskemaet, men De skal ikke besvare de øvrige spørgsmål.
Spørgeskemaet indsendes til:

Institut for Statskundskab

Aarhus Universitet

Anne Binderkrantz

Bartholins Allé 331
8000 Århus C

3. I hvilket år blev organisation grundlagt?________________________________
4. Hvor mange medlemmer har organisationen? 

Skriv omtrent, hvor mange af de forskellige typer medlemmer organisationen har
	Antal enkeltpersoner…………………………….................................................
	gns.=10.136 (N=863) 

	Antal virksomheder……………………………………………………………...
	gns.=181 (N=718) 

	Antal institutioner (fx skoler eller museer)……………………………...............
	gns.=41 (N=605) 

	Antal landsdækkende organisationer…………………………………................
	gns.=7 (N=636) 

	Antal regionale, kommunale eller andre geografisk afgrænsede organisationer..
	gns.=20 (N=597)

	Antal andre typer medlemmer…………………………………………………..
	gns.=1.597 (N=542)

	Organisationen har ikke medlemmer (sæt kryds og gå til spørgsmål 6)
	      □


5. Hvor godt passer følgende udsagn på organisationen? Rækkeprocent (sæt ét kryds i hver linje)
	
	I høj grad
	I nogen grad
	Lidt
	Slet ikke

	De fleste mulige medlemmer har meldt sig ind i organisationen (N=1.052)
	38,7
	30,5
	15,2
	15,6

	Vores organisation er alene om at repræsentere bestemte interesser (N=1.057)
	39,2
	39,2
	10,5
	11,2

	Organisationens medlemstal svinger fra år til år (N=1.060)

	4,1
	22,5
	58,1
	15,4

	Der er andre organisationer, der konkurrerer om de samme medlemmer (N=1.059)

	12,3
	25,0
	30,3
	32,4

	Medlemmerne deltager aktivt i organisationens politiske arbejde (N=1.056)

	14,3
	38,3
	35,9
	11,6

	Medlemmerne har indflydelse på organisationens politiske arbejde (N=1.056)

	51,6
	31,4
	13,0
	4,0

	Der afholdes møder, hvor medlemmerne kan påvirke organisationens politik (N=1.063)

	48,4
	34,6
	13,0
	4,0

	Der er kampvalg til tillidsposter på centralt niveau i organisationen (fx bestyrelses- eller formandsposter)
(N=1.065)

	17,9
	26,0
	29,7
	26,4


6. De næste spørgsmål vedrører organisationens økonomi og ansatte

Hvor store indtægter havde organisationen sidste år?
(skriv ca. beløb) 



____ gns.=19,3 mio. kr. (N=1.013)
Hvor stor en del af indtægterne kom fra medlemskontingenter? 
(skriv ca. procentdel)



____________________________
Hvor stor en del af indtægterne kom fra offentlige tilskud? 
(skriv ca. procentdel)



____________________________
Hvor mange ansatte har organisationen centralt? 

(omregn til fuld tid) 



____________ gns.= 18 (N=1.078) 
Hvor mange af disse ansatte beskæftiger sig med politisk arbejde? 
Her tænkes både på kontakt til embedsmænd, politikere eller 
_____________ gns.= 3 (N=1.070) 
journalister og arbejde med fx analyser og undersøgelser eller 
overvågning af den politiske proces (omregn til fuld tid)
Hvor mange arbejder frivilligt for organisationen?
(omregn til fuld tids)



___________ gns.= 760 (N=1.008)
7. Hvor ofte sker følgende for organisationen? Rækkeprocent Sæt ét kryds i hver linje
	
	Meget ofte
	Ret ofte
	Lejlighedsvis
	Aldrig

	Organisationen modtager lovforslag, forslag til bekendtgørelser eller lignende til høring (N=1.100)

	25,5
	23,2
	31,1

	20,2

	Organisationen bliver repræsenteret i offentlige råd, nævn, udvalg og lignende (N=1.098)

	13,1
	21,7
	40,0
	25,2

	Organisationen tages med på råd ved udformningen af kommissoriet for offentlige råd, nævn, udvalg og lignende (N=1.099)

	6,7
	13,6
	40,0
	39,6

	Organisationen tages med på råd ved sammensætningen af offentlige råd, nævn, udvalg og lignende (N=1.096)

	4,8
	9,9
	38,8
	46,5

	Organisationen kontaktes af statslige embedsmænd (N=1.097)

	10,7
	20,0
	46,6
	22,8


8. Hvor aktiv er organisationen inden for følgende politikområder? Rækkeprocent
Sæt ét kryds i hver linje
	
	Meget
	Noget
	Lidt
	Slet ikke

	Arbejdsmarkedspolitik (N=1.040)…..………………….
	13,0
	11,6
	19,9
	55,5

	By- og boligpolitik (1.028)...……………………….......
	5,4
	5,6
	13,4
	75,6

	Forsknings-, teknologi- og kommunikationspolitik (N=1.034)
	5,9
	14,1
	24,4
	55,6

	Forsvars- og sikkerhedspolitik (N=1.027)..…………….
	2,1
	2,9
	5,1
	89,9

	Erhvervspolitik- og forbrugerpolitik (N=1.032)..………
	10,6
	14,1
	19,6
	55,8

	EU-politik (N= 1.038).…………………………………
	7,5
	18,6
	25,2
	48,7

	Flygtninge- og indvandrerpolitik (N=1.031)..……….....


	3,7
	6,7
	13,6
	76,0

	Kirkepolitik (N=1.029)…..…………………………......
	2,6
	2,6
	4,1
	90,7

	Kommunal- og regionalpolitik (N=1.031)….…….........
	7,4
	16,7
	24,7
	51,2

	Kultur- og sportspolitik (N=1.037).……….…………....
	7,7
	10,2
	14,5
	67,6

	Landbrugs-, fiskeri- og fødevarepolitik (N=1.030)..…...
	8,2
	5,9
	9,6
	76,3

	Miljø- og energipolitik (N=1.038)..…………………….
	12,2
	10,7
	14,5
	62,6

	Penge-, finans- og skattepolitik (N=1.029).……………
	6,6
	10,5
	19,2
	63,7

	Rets- og justitspolitik (N=1.020)..……………………...
	6,8
	12,5
	19,4
	61,4

	Social- og familiepolitik (N=1.039)..…….…………….
	9,4
	9,3
	20,0
	61,2

	Sundhedspolitik (N=1.037)..…………………………...
	14,2
	13,1
	17,8
	54,9

	Trafik- og infrastrukturpolitik (N=1.031)...…………….
	5,8
	7,4
	11,3
	75,6

	Uddannelsespolitik (N=1.046)…..…………………......
	15,7
	18,8
	21,9
	43,6

	Udenrigspolitik (bortset fra EU) (N=1.109)..………......
	3,7
	3,3
	10,2
	82,8


9. Nedenfor er en række aktiviteter, som interesseorganisationer kan foretage sig for at få politisk indflydelse. Vi vil bede Dem angive både, hvor ofte organisationen har benyttet aktiviteterne, og hvor væsentlige aktiviteterne er for organisationen. Rækkeprocent
Sæt to kryds i hver linje  
	
	 Hvor ofte inden for det seneste år har organisationen benyttet aktiviteterne?
	Hvor væsentlige er aktiviteterne for organisationen?

	
	Meget ofte
	Ret ofte
	Lejlighedsvis
	Aldrig
	Meget væsentligt
	Væsentligt
	Mindre væsentligt
	Ikke væsentligt

	Civil ulydighed og ulovlige aktioner (N=1.089/930)

	0,2
	0,6
	2,8
	96,5
	1,2
	2,8
	6,5
	89,6

	Lovlige aktioner, demonstrationer og happenings (N=1.085/938)

	1,7
	2,9
	23,2
	70,2
	6,0
	15,0
	17,2
	61,8

	Opfordre medlemmer og andre til at skrive læserbreve (N=1.090/968)

	4,9
	13,9
	51,1
	30,2
	11,4
	37,1
	30,1
	21,5

	Opfordre medlemmer og andre til at kontakte beslutningstagere (N=1.093/994)

	7,0
	20,7
	56,4
	15,9
	18,9
	45,8
	23,1
	12,2

	Arrangere underskriftsindsamlinger (N=1.084/930)

	0,9
	0,9
	17,5
	80,6
	2,9
	10,0
	20,3
	66,8

	Arrangere debatmøder og konferencer (N=1.093/983)

	12,3
	25,9
	45,0
	16,8
	28,3
	45,0
	15,2
	11,6

	Indrykke annoncer i fx aviser og dagblade (N=1.085/950)
	2,0
	5,7
	28,8
	63,4
	5,3
	22,3
	26,6
	45,8

	Skrive debatindlæg og kronikker (N=1.086/980)

	10,1
	20,3
	49,4
	20,2
	24,9
	43,6
	19,1
	12,4

	Udsende pressemeddelelser og holde pressemøder (N=1.089/986)
	11,8
	21,7
	44,3
	22,2
	21,9
	42,3
	22,2
	13,6

	Tage kontakt til journalister (N=1.093/1.000)
	17,6
	24,8
	47,1
	10,5
	33,7
	42,3
	16,6
	7,4

	Offentliggøre analyser og undersøgelser (N=1.092/978)
	8,5
	15,8
	44,6
	31,0
	25,7
	35,1
	17,8
	21,5


Fortsættes…
... fortsættelse af spørgsmål fra sidste side. Rækkeprocent
	
	Meget ofte
	Ret ofte
	Lejlighedsvis
	Aldrig
	Meget væsentligt
	Væsentligt
	Mindre væsentligt
	Ikke væsentligt

	Kontakte Folketingets udvalg (N=1.084/986)
	8,0
	16,1


	47,2
	28,6
	29,3
	42,0
	13,8
	14,9

	Kontakte partiernes ordførere (N=1.084/988)

 
	13,2
	18,3
	41,5
	27,0
	35,6
	38,2
	11,4
	14,8

	Kontakte andre folketingsmedlemmer (N=1.082/975)
	5,9
	14,4
	49,4
	30,2
	19,6
	40,3
	22,4
	17,7

	Kontakte partiorganisationer (N=1.074/943)
	2,8
	6,5
	30,6
	60,1
	8,2
	22,1
	30,5
	39,2

	Kontakte ministre (N=1.079/976)
	11,0
	17,0
	48,7
	23,3
	39,5
	36,0
	11,7
	12,8

	Kontakte statslige embedsmænd (N=1.081/991)
	15,1
	21,8
	37,8
	25,3
	33,4
	37,1
	14,6
	14,8

	Indsende høringssvar (N=1.084/991)

	14,6
	24,3
	38,7
	22,5
	29,9
	40,4
	16,1
	13,6

	Anvende medlemskab af råd, nævn og udvalg (N=1.078/968)
	12,5
	19,2
	33,6
	34,7
	23,6
	36,8
	19,7
	19,9

	Kontakte EU-institutioner (N=1.076/957)

	3,9
	5,5
	30,6
	60,0
	9,2
	21,9
	26,0
	42,8

	Anlægge søgsmål ved domstolene (N=1.068/942)
	0,5
	2,3
	14,9
	82,3
	5,5
	11,8
	16,9
	65,8


10. Hvor godt passer følgende udsagn på de politiske områder, organisationen er aktiv inden for? Rækkeprocent. Sæt ét kryds i hver linje
	
	I høj grad
	I nogen grad
	Lidt
	Slet ikke

	Områderne er kendetegnet ved stor medieopmærksomhed (N=1.094)

	26,3
	33,9
	28,0
	11,8

	Områderne er kendetegnet ved stor opmærksomhed fra politikere (N=1093)

	20,6
	36,1
	28,9
	14,4

	Områderne er kendetegnet ved stor opmærksomhed fra embedsmænd (N=1.094)

	17,6
	33,6
	33,1
	15,6

	Områderne er kendetegnet ved stor opmærksomhed fra befolkningen (N=1.095)

	19,3
	34,7
	33,2
	12,8

	Områderne er kendetegnet ved stor opmærksomhed fra andre interesseorganisationer (N=1.094)
	18,7
	39,5
	30,5
	11,2


11. Hvor godt passer følgende udsagn på organisationens politiske arbejde? Rækkeprocent
Sæt ét kryds i hver linje
	
	I høj grad
	I nogen grad
	Lidt
	Slet ikke

	Der findes andre organisationer, som vi er enige med (N=1.087)

	46,4
	40,8
	9,7
	3,1

	Vi samarbejder politisk med andre organisationer (N=1.085)

	40,7
	33,5
	15,0
	10,8

	Andre organisationer arbejder med de samme emner som os (N=1.088)

	32,4
	42,6
	19,2
	5,8

	Vores synspunkter adskiller sig fra andre organisationers (N=1.082)

	10,8
	48,8
	30,5
	9,9

	Vi oplever politiske konflikter med andre organisationer (N=1.080)

	6,8
	23,9
	36,6
	32,8

	Der findes andre organisationer, som vi er uenige med (N=1.077)
	21,7
	32,6
	30,8
	14,9


12. Hvor ofte har Deres organisation kontakt med følgende? Rækkeprocent
Sæt ét kryds i hver linje
	
	Dagligt
	Mindst én gang om ugen
	Mindst én gang om måneden
	Mindst én gang om året
	Sjældnere/aldrig

	Folketinget (N=1.081)
	1,0
	4,8
	13,3
	29,0
	51,9

	Folketingsudvalg (N=1.085)
	0,3
	1,8
	13,7
	44,0
	40,2

	Partigrupperne i Folketinget (N=1.080)
	0,6
	2,5
	8,8
	28,3
	59,8

	Enkelte folketingsmedlemmer (N=1.091)
	1,6
	7,2
	21,4
	40,1
	29,6

	Ministeriernes departementer (N=1.088)
	1,0
	8,6
	20,2
	32,9
	37,2

	Ministeriernes styrelser 
og direktorater (N=1.087)
	3,0
	11,7
	24,7
	30,7
	29,9

	EU-institutioner (N=1.082)
	0,5
	2,3
	7,2
	24,1
	65,9

	Medier og journalister (N=1.092)
	9,5
	14,3
	34,2
	30,3
	11,6


13. Hvem tager initiativ til kontakten? Rækkeprocent Sæt ét kryds i hver linje
	
	Altid den  anden part
	Oftest den anden part
	Begge parter lige hyppigt
	Oftest organisationen selv
	Altid organisationen selv

	Folketinget (N=946)
	3,6
	1,3
	7,9
	36,4
	50,8

	Folketingsudvalg (N=969)
	2,9
	1,0
	6,9
	38,3
	50,9

	Partigrupperne i Folketinget (N=931)
	4,0
	1,1
	9,6
	34,7
	50,7

	Enkelte folketingsmedlemmer (N=978)
	2,4
	1,1
	18,0
	42,8
	35,7

	Ministeriernes departementer (N=972)
	3,2
	3,4
	25,7
	34,6
	33,1

	Ministeriernes styrelser

og direktorater (N=984)


	2,3
	5,4
	32,9
	32,7
	26,6

	EU-institutioner (N=902)
	5,1
	2,5
	9,0
	25,4
	58,0

	Medier og journalister (N=1.041)
	2,6
	19,1
	37,0
	25,9
	15,4


14. Hvilken form for kontakt anser Deres organisation for vigtigst? Rækkeprocent
Sæt ét kryds i hver linje
	
	Uden betydning
	Nogen betydning
	Stor betydning
	Ved ikke

	Folketinget (N=1.053)
	15,9
	34,0
	28,6
	21,6

	Folketingsudvalg (N=1.057)
	8,6
	33,9
	42,2
	15,3

	Partigrupperne i Folketinget (N=1.053)
	19,5
	38,9
	19,6
	22,0

	Enkelte folketingsmedlemmer (N=1.064)
	7,5
	32,8
	45,7
	14,0

	Ministeriernes departementer (N=1.056)
	10,6
	29,9
	43,3


	16,2

	Ministeriernes styrelser

og direktorater (N=1.064)
	9,0
	26,3
	50,8
	13,9



	EU-institutioner (N=1.048)
	30,6
	30,2
	13,0
	26,2

	Medier og journalister (N=1.077)
	3,6
	26,0
	62,3
	8,1


15. Vi vil nu bede Dem svare på, hvor ofte organisationens arbejde inden for det seneste år har ført til forskellige resultater. Vi vil bede Dem angive, hvor ofte De vurderer, at organisationens arbejde har haft væsentlig betydning.  Rækkeprocent Sæt ét kryds i hver linje
	
	Meget ofte
	Ret ofte
	Lejlighedsvist
	Aldrig



	Ændringer i befolkningens holdninger (N=1.081) 


	2,2
	12,5
	53,9
	31,4

	Medierne har taget en sag op (N=1.090)

	9,4
	25,5
	50,0
	15,0

	Andre organisationer har taget en sag op (N=1.084)
	3,8
	20,7
	56,7
	18,8

	Statslige embedsmænd har taget en sag op (N=1.081)

	3,4
	16,6
	46,9
	33,1

	EU-institutioner har taget en sag op (N=1.077)
	0,7
	2,9
	23,7
	72,7

	Politikere eller partier har taget en sag op (N=1.084)
	4,4
	17,1
	48,7
	29,8

	Regeringen har fremsat forslag i Folketinget (N=1.077)

	1,4
	6,4
	36,0
	56,2

	Andre politikere har fremsat forslag i Folketinget (N=1.075)

	1,2
	7,4
	40,5
	50,9

	Et lovforslag er blevet ændret under ministeriets behandling (N=1.073)

	2,3
	9,4
	37,2
	51,1

	Et lovforslag er blevet ændret under folketingsbehandlingen (N=1.067)

	1,4
	4,9
	33,6
	60,1

	Der er blevet rejst forespørgselsdebatter i Folketinget eller stillet spørgsmål til ministre (N=1.077)

	3,1
	11,2
	40,2
	45,5

	Der er blevet lavet ændringer i bekendtgørelser eller cirkulærer (N=1.071)

	3,6
	11,2
	47,4
	37,7

	Der er sket ændringer i den offentlige forvaltnings beslutninger (N=1.070)

	1,6
	10,8
	47,8
	39,8


Til sidst vil vi bede Dem svare på nogle spørgsmål om valgkampen frem til folketingsvalget d. 15. september 2011

16. I hvilket omfang passer nedenstående udsagn på organisationen? Rækkeprocent
Sæt ét kryds i hver linje
	
	I høj grad
	I nogen grad
	Lidt
	Slet ikke



	Udfaldet af valget var vigtigt for os (N=1.091)
	29,5

	31,5
	19,0
	20,0

	Vi støttede et bestemt parti politisk (N=1.088)

	2,2
	3,9
	2,9
	91,0

	Vi støttede en bestemt politisk fløj (N=1.087)

	6,1
	6,1
	7,2
	80,7

	Vi var mere enige med nogle partier end med andre (N=1.086)

	25,8
	28,5
	17,3
	28,4

	Vi havde ingen interesse i folketingsvalget (N=1.066)
	11,2
	14,4
	18,9
	55,4


17. Benyttede organisationen sig af følgende i valget? Rækkeprocent
Sæt ét kryds i hver linje  

	
	Meget
	Noget
	Lidt
	Slet ikke



	Økonomiske bidrag til et eller flere partier (N=1.092)

	0,6
	1,3
	1,7
	96,3

	Udarbejdede materiale til brug for alle partier (N=1.091)

	3,7
	6,5
	6,7
	83,2

	Annoncer i fx aviser og dagblade (N=1.091)

	0,5
	1,5
	2,1
	95,9

	Søgte medieomtale i relation til valgkampen (N=1.090)

	6,3
	9,3
	11,9
	72,5

	Sekretariatsbistand til et eller flere partier (N=1.092)

	0,9
	2,3
	4,4
	92,4

	Drøftede valgkampagne med et eller flere partier (N=1.089)
	2,5
	4,3
	9,8
	83,4


Tak for hjælpen. Er De interesseret i at få tilsendt et resumé af undersøgelsens resultater, kan De skrive Deres e-mailadresse her:
_______________________________________________________________________________________
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